
  

1 
 

ESTRATTO 

Verbale del Consiglio di Amministrazione del 22 febbraio 2024 

Il giorno 22 febbraio 2024 alle ore 16.45, presso la sede amministrativa e operativa della 

società a Pozzuolo del Friuli in via IV Genova, 30 e tramite collegamento da remoto attraverso 

la predisposta piattaforma Teams si è riunito il Consiglio di Amministrazione di A&T 2000 

S.p.A. per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

OMISSIS 

6) Appalto del servizio integrato di raccolta e trasporto di rifiuti urbani costituiti da carta e 

cartone – imballaggi in vetro - imballaggi in plastica + lattine – rifiuto urbano residuo – 

lastre di vetro – rifiuto organico e prestazioni accessorie nei comuni della Carnia - CIG: 

A034D4068B - Nomina Commissione Giudicatrice; 

OMISSIS 

 

Alla seduta sono presenti presso la sede amministrativa e operativa della società a Pozzuolo 

del Friuli il Presidente Alberto Rigotto e il Vice Presidente Luciano Aita. 

Sono, inoltre, presenti tramite collegamento da remoto attraverso la predisposta piattaforma 

Teams le consigliere Valentina Martinis e Sandra Zanchetta. 

Risulta assente giustificato il consigliere Stefano Adami. 

Risultano, inoltre, presenti il Presidente del Collegio Sindacale Roberto Minardi e, in 

collegamento da remoto, il Sindaco effettivo Ludovico Picotti. 

Risulta assente giustificato il Sindaco effettivo Francesca Linda. 

Con unanime assenso, prendono parte ai lavori della seduta anche il Direttore tecnico Nicola 

Pascolo e la Responsabile del settore Segreteria, Comunicazione e Affari societari Michela 

Dosualdo. 

Riscontrato che il Consiglio di Amministrazione è correttamente costituito ed è atto a 

deliberare, il Presidente Alberto Rigotto apre la seduta, assumendo la presidenza a norma di 

statuto e chiedendo a Michela Dosualdo di svolgere le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

OMISSIS 

 

6) Appalto del servizio integrato di raccolta e trasporto di rifiuti urbani costituiti da 

carta e cartone – imballaggi in vetro - imballaggi in plastica + lattine – rifiuto 

urbano residuo – lastre di vetro – rifiuto organico e prestazioni accessorie nei 

comuni della Carnia - CIG: A034D4068B - Nomina Commissione Giudicatrice 

 

Premesso che: 

- il C.d.A. di A&T 2000 S.p.A., nella seduta di data 14.12.2023, ha tra l’altro deliberato 

di dare corso ad una gara Europea a procedura aperta per l’appalto del servizio integrato di 

raccolta e trasporto di rifiuti urbani nei comuni della Carnia approvando il Progetto del Servizio 

comprensivo del Capitolato speciale d’Appalto e dei documenti tecnici allegati; 

- con determinazione n. 240 del 18.12.2023 è stata indetta la procedura di gara aperta 

per l’affidamento in appalto del servizio integrato di raccolta e trasporto di rifiuti urbani nei 

comuni della Carnia nel rispetto degli indirizzi definiti dal C.d.A. di A&T 2000 S.p.A. in data 

14.12.2023 e approvando la documentazione di gara composta dallo schema di bando e dal 

Disciplinare di gara; 

- entro il termine di presentazione delle offerte del 16.02.2024 sono state inserite 

all’interno della piattaforma telematica di intermediazione NET4MARKET due diversi plichi di 



  

2 
 

offerta da parte delle costituende R.T.I. formate da IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C. 

S.r.l. – IDEALSERVICE SOC. COOP e da SAGER S.r.l. – S.N.U.A. S.r.l.; 

Dato atto che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà mediante l’applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023; 

Rilevato che il criterio di aggiudicazione dell’appalto prevede la nomina di una Commissione 

giudicatrice, incaricata di selezionare la migliore offerta, da individuarsi sulla base di quanto 

previsto dal Disciplinare di gara; 

Ricordato che, ai sensi del Disciplinare di gara, la commissione giudicatrice svolge anche 

attività di supporto al R.U.P. per l’eventuale verifica di congruità delle offerte; 

Preso atto che la nomina della commissione giudicatrice avviene nel rispetto delle disposizioni 

di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che il nuovo orientamento dettato dal D.Lgs. 36/2023 prevede, in primis, che la 

commissione sia presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante purché in 

possesso delle adeguate professionalità scelti secondo criteri di trasparenza, competenza e 

rotazione; 

Ritenuto di incaricare una commissione giudicatrice composta da 3 membri interni; 

Tutto ciò premesso e considerato, dopo attenta analisi e valutazione, il C.d.A., all’unanimità, 

DELIBERA 

- di nominare, per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dai 

Concorrenti ammessi alla gara d’appalto per l’affidamento del servizio integrato di raccolta e 

trasporto di rifiuti urbani costituiti da carta e cartone – imballaggi in vetro - imballaggi in 

plastica + lattine – rifiuto urbano residuo – lastre di vetro – rifiuto organico e prestazioni 

accessorie nei comuni della Carnia, i seguenti dipendenti:  

Presidente: Nicola Pascolo  

Membro interno: Giovanni Cossa 

Membro interno: Paola Bruni 

Verbalizzante: Aniello D’Onofrio  

- di dare atto che in riferimento alla nomina della commissione giudicatrice, saranno 

adempiuti gli obblighi di trasparenza e pubblicità in conformità alle disposizioni previste dal 

D. Lgs. 36/2023. 

 

OMISSIS 

 

Non essendovi altro da discutere e deliberare, il Presidente ringrazia tutti i presenti e scioglie 

il Consiglio alle ore 17.42. 

 

       F.to         Il Segretario                    F.to        Il Presidente 

           (dott.ssa Michela Dosualdo)     (dott. Alberto Rigotto)  


